



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

ogłasza nabór wniosków na rok 2007 o dofinansowanie ze środków PFRON projektów realizowanych w ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami” - obszar A.

Strategicznym celem programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Program wyrównywania różnic między regionami” jest wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, zamieszkujących regiony słabo rozwinięte gospodarczo i społecznie w dostępie do rehabilitacji zawodowej i społecznej.

W ramach obszaru A programu, dofinansowaniem mogą być objęte koszty **wyposażenia obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny**.

Z dofinansowania wyłącza się przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, których dofinansowanie ze środków Funduszu określa ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Beneficjentami pomocy obszarze A mogą być podmioty, które utworzyły i prowadzą obiekty służące rehabilitacji:

- a) fundacje i stowarzyszenia, posiadające statutowy zapis o działalności rehabilitacyjnej na rzecz osób niepełnosprawnych,
- b) jednostki samorządu terytorialnego,
- c) państwowe uczelnie medyczne,
- d) zakłady opieki zdrowotnej,

Warunkiem udziału w programie jest nieposiadanie:

- 1) wymagalnych zobowiązań wobec PFRON,
- 2) zaległości w obowiązkowych wpłatach na PFRON
- 3) wymagalnych zobowiązań wobec ZUS i US

Z uczestnictwa w programie wykluczeni są projektodawcy, którzy:

- 1) otrzymali dofinansowanie ze środków PFRON na ten sam projekt z innego tytułu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123 poz. 776, ze zm.), w tym również w ramach programów zatwierdzonych przez Radę Nadzorczą PFRON,

- 2) po otrzymaniu dofinansowania ze środków PFRON na cele określone w ustawie, o której mowa w pkt 1, nie dotrzymali warunków umowy lub nie złożyli dokumentów rozliczających przyznane dofinansowanie.

Wysokość dofinansowania ze środków PFRON nie może przekroczyć **5.000,00 zł na każdą osobę z planowanej liczby osób niepełnosprawnych**, które jednorazowo będą mogły być przyjęte i rehabilitowane w obiekcie służącym rehabilitacji.

Tekst „Programu wyrównywania różnic między regionami” na rok 2007, stanowiący załącznik do uchwały nr 2/2007 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 23 stycznia 2007 r., oraz Procedury realizacji programu na rok 2006, stanowiące załącznik do uchwały nr 25/2006 Zarządu PFRON z dnia 26 stycznia 2006 r. - znajdują się na stronie internetowej PFRON-u www.pfron.org.pl

Zgodnie z informacją uzyskaną z PFRON O/ Świętokrzyski w Kielcach, do chwili uchwalenia nowych procedur programu „Programu wyrównywania różnic między regionami” na rok 2007 należy realizować w oparciu o procedury opracowane na rok 2006.

Na stronie internetowej PFRON dostępny jest również wykaz powiatów kwalifikujących się do uczestnictwa w programie na 2007 rok, zamieszczony jest on jako załączniki do uchwały nr 702/2006 Zarządu PFRON z dn. 21 grudnia 2006 r.

Wzór wniosku o dofinansowanie znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Załatwianie spraw” - w zakresie zdrowia i polityki społecznej - na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach www.sejmik.kielce.pl

Wnioski należy składać w sekretariacie Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce / budynek C2, piętro II, pok. 233/, bądź drogą elektroniczną, na adres: urząd.marszalkowski@sejmik.kielce.pl

Termin składania wniosków o dofinansowanie na 2007 r. upływa z dniem 23 marca 2007 r.